АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2015                                       пос. Сатинка                                            № 506

Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального

бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования

«Сампурский детско-юношеский центр»

В соответствии с Федеральным  законом  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Администрация района постановляет:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального

бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования

«Сампурский детско-юношеский центр», утвержденный постановлением

Администрации района от 06.05.2015 №  167, согласно приложению.

2.1Директору муниципального бюджетного образовательного

учреждения  дополнительного образования «Сампурский детско-юношеский

центр» Н.В. Ветровой зарегистрировать изменения и дополнения в Устав

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Сампурский детско-юношеский центр» в Межрайонной

инспекции федеральной налоговой службы  России № 3 по Тамбовской

области.

         3. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru).

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                          Н.Н. Евдокимов

                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

                                                                               от  14.12.2015   № 506

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного образовательного

учреждения  дополнительного образования

«Сампурский детско-юношеский центр»

1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«Основной целью деятельности Центра является реализация

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам.».

2. Раздел 4. слова «Организация образовательного процесса» заменить

словами «Организация образовательной деятельности».

3. В пункт 5.3. после слов «обязанности и» добавить слово

«ответственность».

4. Пункт 5.8. изложить в новой редакции:

         «Порядок комплектования Центра руководящими, педагогическими и

иными работниками регламентируется Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», настоящим Уставом и штатным расписанием Центра.

Для руководящих, педагогических и иных работников Центра

работодателем является директор Центра.

Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие

среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках и (или) профессиональных стандартах.

К педагогической деятельности не допускаются лица по основаниям,

установленным действующим трудовым законодательством.».

5.  Пункт 6.9. изложить в новой редакции:

«Общее собрание работников Центра является высшим органом

коллегиального управления. В состав общего собрания входят все работники

Центра. Работник считается принятым в состав общего собрания с момента

подписания трудового договора. В случае увольнения из Центра работник

выбывает из состава общего собрания.

     Общее собрание считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей списочного состава работников Центра. Решения общего

собрания принимаются открытым голосованием, простым большинством

голосов. Каждый член общего собрания имеет один голос. При равном

количестве голосов решающим является голос председателя собрания.

      Решение, принятое в пределах компетенции общего собрания  и не

противоречащее законодательству Российской Федерации, является

обязательным.

        Общие собрания проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в год.

          К компетенции общего собрания относится:

- обсуждение и принятие коллективного договора, дополнений и изменений к

нему;

- обсуждение поведения или отдельных поступков членов трудового

коллектива  учреждения  и принятие решений о вынесении общественного

порицания;

- принятие решений, не противоречащих законодательству Российской

Федерации, по другим вопросам деятельности организации, не

урегулированных настоящим Уставом, в пределах своих полномочий;

- заслушивание отчета директора по итогам работы учреждения.».

6. Пункт 6.10. изложить в новой редакции:

«Вопросы, относящиеся к деятельности собрания, не урегулированные

настоящим Уставом, регламентируются Положением об  общем собрании

работников, которое принимается общим собранием и утверждается

директором Центра.».

7. Пункт 6.13. изложить в новой редакции:

«Педагогический совет состоит из членов педагогического совета,

председателя и секретаря. Срок полномочий председателя педагогического

совета – 3 года, секретаря – 1 год; срок их полномочий может быть

пролонгирован неоднократно.

Срок полномочий педагогического совета неограничен.

     Заседания педагогического совета проводятся в соответствии с планом

работы Центра, но не реже четырех раз в течение учебного года.

      Решения педагогического совета являются рекомендательными для

трудового коллектива учреждения. Решения педагогического совета,

утвержденные приказом  директора Центра, являются обязательными для

исполнения всеми работниками учреждения и участниками образовательного

процесса.

          К полномочиям педагогического совета относятся:

- разработка и утверждение образовательной программы Центра;

- обсуждение и принятие решений по любым вопросам, касающимся

осуществления образовательного процесса;

- обсуждение в случае необходимости успеваемости и поведения отдельных

учащихся в присутствии их родителей (законных представителей);

- утверждение плана работы Центра на учебный год;

- утверждение характеристик педагогических работников, представляемых к

почетному званию и наградам;

- осуществление иных полномочий в соответствии с настоящим уставом,

положением о педагогическом совете.».

8. Пункт 8.1. изложить в новой редакции:

«Деятельность Центра регламентируется приказами, положениями,

правилами, инструкциями и иными локальными нормативными актами,

предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации,

Тамбовской области и Сампурского района.

Центр  принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы,

регулирующие образовательные отношения (далее - локальные нормативные

акты), в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством

Российской Федерации и в порядке установленном настоящим Уставом.

Центр принимает локальные нормативные акты по основным вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе

регламентирующие правила приема учащихся, режим занятий учащихся,

формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся, порядок и основания перевода,

отчисления и восстановления учащихся, порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между Центром и учащимися и

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних

учащихся.

При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права

учащихся и работников Центра, учитывается мнение советов учащихся, советов

родителей, представительных органов учащихся, а также в порядке и в случаях,

которые предусмотрены трудовым законодательством, представительных

органов работников (при наличии таких представительных органов).

Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение

учащихся или работников Центра по сравнению с установленным

законодательством об образовании, трудовым законодательством положением

либо принятые с нарушением установленного порядка, не применяются и

подлежат отмене  Центром.».